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2.9.2016 / Jom Teruah - Pasunansoiton päivä

Shalom,
Israelilla on seitsemän vuotuista juhlaa, jotka sijoittuvat kolmeen
pyhiinvaellusaikaan: keväällä, kevätkesällä ja syksyllä, jolloin kokoonnutaan juhlille
Jerusalemiin. Nämä raamatullisia juhlia kutsutaan sanassa Herran juhliksi, 'moadim'
eli 'tapaamis-, kokoontumisajoiksi'; ajoiksi, jolloin Herra kohtaa oman kansansa.

 

Tishri-kuun ensimmäisenä päivänä on siviilikalenterin Rosh HaShana, uusi vuosi;
kirjaimellisesti 'vuoden pää'.  Heprealaisessa kalenterissa alkaa tuolloin vuosi 5777.
Tätä pidetään päivänä, kun Aatami ja Eeva luotiin.
JHVH muutti Egyptissä kuitenkin vuoden alkavaksi Nisan-kuusta (2. Moos. 12:2 -
"Tämä kuukausi olkoon teillä kuukausista ensimmäinen; siitä alottakaa vuoden
kuukaudet.") ja tämä onkin todellinen Rosh HaShana. Tishri on järjestyksessä
seitsemäs kuukausi, ja on pyhä kuukausi.

Syksyn juhlakauden aloittaa Tishri 1. Jom Teruah, "pasunansoiton päivä" tai
"huudon päivä". Sanakirjan mukaan "teruah" tarkoittaa kovaa, riemukasta huutoa,
taisteluhuutoa, raikuvaa soittoa ja hälytystä. Käännös "pasunansoiton päivä" on siis
hieman harhaanjohtava, sillä heprean oinaansarvesta tehtyä torvea tarkoittavaa
sanaa "shofar" "Jom Teruah" ei sisällä, vaikka shofareita puhalletaankin. Monet
ymmärtävätkin pasunansoiton päivän olevan herätyshuudon päivä.

Seuraavia nimiä käytetään myös Tishri-kuun ensimmäisestä päivästä:
 



Jom HaDin (Tuomion päivä)
Jom HaZikkaron (Muistamisen päivä)
Jom HaKeseh (Kätketty päivä)

https://youtu.be/lYjmHD5rZuE Nyt voit opetella hepreaa - Hedelmien nimiä hepreaksi. Rosh HaShanana
näkee kaikkialla Israelissa granaattiomenia.
 

4.Moos 29:1
"Ja seitsemännessä kuussa, kuukauden ensimmäisenä päivänä, olkoon teillä pyhä
kokous; älkää silloin yhtäkään arkiaskaretta toimittako. Olkoon se teille
pasunansoiton päivä (Jom Teruah)."

Tänä vuonna 2016 Jom Teruah alkaa raamatullisen / Toora-kalenterin mukaan illalla
syyskuun 2.  Hillelin kalenterissa kyseessä on kahden päivän juhla alkaen 2.10.,
(kuuhan voi olla pimeänä 1,5-3,5 vrk ja uusi kuukausi alkaa, kun ensimmäinen ohut
sirppi näkyy.) Kukaan ei siis tiedä päivää ja hetkeä, kun uudenkuun ensi sirppi tulee
näkyviin.

   

 

Tishri 1. sofarit soivat koko päivän (100 kertaa). Uskotaan, että:

- Taivaan portit avataan tänä päivänä.
- Kuolleiden ylösnousemus tapahtuu Talmudin mukaan Jom Teruah'na. (Rosh
HaShana 166).
 
Raamatussa puhutaan kolmesta nimetystä pasunasta:

Ensimmäinen pasuna, Viimeinen pasuna ja Suuri pasuna. Jokaisella on erityinen
päivä, johon se yhdistetään:
 

https://youtu.be/lYjmHD5rZuE


- Ensimmäinen pasuna Shavuotiin, helluntaihin, (Jumalan ääni Shavuotina)
- Viimeinen pasuna Jom Teruahiin, (Jumalan ääni pasunansoiton päivänä)
- Suuri pasuna Jom Kippuriin, suureen sovituspäivään. (valitut kerätään neljästä
taivaan tuulesta suurena sovituspäivänä)

Tekstiin lisättävä kuva 1

Rosh HaShanana/ Jom Teruah'na puhalletaan 4 eri tyyppistä shofarin ääntä.
Tekia
Shevarim
Teruah
Tekia HaGadola (viimeinen pasuna, joka puhalletaan pasunansoiton juhlassa. Sitä
puhalletaan kovaa ja pitkään.)

https://youtu.be/3MWh094HWLU - Shofar

2. Moos 19: 19-20 (Shavuot)
"Ja pasunan ääni koveni kovenemistaan. (Tekia HaGadola) Mooses puhui, ja Jumala
vastasi hänelle jylinällä (engl. voice; ääni).
JHVH astui alas Siinain vuorelle, vuoren kukkulalle, ja JHVH kutsui Mooseksen
vuoren kukkulalle; ja Mooses nousi sinne ylös."

 

Tuolloin 'ensimmäisen pasunan' kuuluessa 'JHVH astui alas' ja 'Mooses nousi
sinne ylös'.

Viimeinen pasuna esiintyy myös Uuden testamentin puolella:
 

1.Kor 15:52
"Katso, minä sanon teille salaisuuden: emme kaikki kuolemaan nuku, mutta kaikki
me muutumme, yhtäkkiä, silmänräpäyksessä, viimeisen pasunan soidessa;
 
1. Tess 4:16-17
Sillä itse Herra on tuleva alas taivaasta käskyhuudon, ylienkelin äänen ja Jumalan
pasunan kuuluessa, ja Kristuksessa kuolleet nousevat ylös ensin; sitten meidät, jotka
olemme elossa, jotka olemme jääneet tänne, temmataan yhdessä heidän kanssaan
pilvissä Herraa vastaan yläilmoihin;
 
Näissä kohdissa 'viimeinen pasuna' on myös Tekia HaGadola, joka on viimeinen
pasuna, jota puhalletaan Jom Teruah'na.

https://youtu.be/3MWh094HWLU


On kaksi kertaa, kun JHVH puhaltaa pasunaa: Ensimmäinen kerta Shavuotina (2.
Moos 19:19-20) ja viimeinen kerta saattaisi hyvinkin olla juuri Jom Teruah'na (1. Tess
4:16,17).  

Koko Elul-kuun ajan (Tishriä edeltävä kuukausi) pasunoita puhalletaan muina paitsi
viimeisenä päivänä, koska paljon Jom Teruah'ssa on kätkettyä ja salattua, siksi ei
haluta, että Jumalan vihollinen huomaa Jom Teruah'n saapumisen.
 

Jesaja 26: 19 - 20
19 Mutta sinun kuolleesi virkoavat eloon, minun ruumiini nousevat ylös. Herätkää ja
riemuitkaa, te jotka tomussa lepäätte, sillä sinun kasteesi on valkeuksien kaste, ja
maa tuo vainajat ilmoille.
20 Mene, kansani, kammioihisi  ja sulje ovet jälkeesi, lymyä hetkinen, kunnes viha
on ohitse mennyt.
 
Näissä jakeissa on mielenkiintoisia sanoja:
 

'Herätkää' - Jom Teruah'ia kutsutaan Huudon päiväksi
'Kammioihisi' - kammio kuin 'hääkammio, -huone
'Ovet' - Matt. 25:10 -"Mutta heidän lähdettyään ostamaan ylkä tuli; ja ne, jotka olivat
valmiit, menivät hänen kanssansa häihin, ja ovi suljettiin."

'Lymyä' - (kätkeytyä) Jom HaKeseh, kätkeytymisen päivä
'Viha' - tuomioiden aika
 
Jom Teruah, Jom HaKeseh sisältävät nämä sanat:
- herätä - 'Huudon päivä' (kuolleiden herääminen, ylösotto)
- lymytä, kätkeytyä - 'Kätkeytymisen päivä' (kammiossa)
 

On siis selvää yhtäläisyyttä Jesaja 26:19-20 ja Jom Teruahin välillä.

Jesaja jatkaa, mitä sitten maan päällä tapahtuu kuljettaessa kohti viimeistä sotaa,
Harmageddonin taistelua:
 
Jesaja 26:21
 Sillä katso, JHVH lähtee asuinsijastaan kostamaan maan asukkaille heidän pahat
tekonsa, ja maa paljastaa verivelkansa eikä surmattujansa enää peitä."

 

Russian wedding (M. Chagall)



Jom Teruah'na uskotaan taivaan portin olevan avoinna. Muinaisissa juutalaisissa
häissä, kun sulhanen tuli hakemaan morsianta, hänen tuli hakea morsian kotoa ja
tuoda isänsä kotiin ja tätä kutsuttiin "Nisuin" eli "Kotiin haku". Nisuin tulee sanasta,
jonka merkitys on 'nostaa ylös, kohottaa, noukkia'.
Kun he saapuivat sitten isän kotiin, niin he olivat keskenään 7 päivää hääkammiossa.

 
Psalmi 27:5
"Sillä hän kätkee minut majaansa pahana päivänä, hän suojaa minua telttansa
suojassa, korottaa minut kalliolle".

 

Jom Teruah on myös Jom HaKeseh, "Kätkeytymisen päivä"
 
Jom Teruah on 'Kätkeytymisen päivä' (Jom HaKeseh) siksi, että se osuu aina
uudenkuun päiväksi. Uudenkuun päivää juutalaisuudessa kutsutaan 'kätketyksi
päiväksi'.
 
Tarvitaan kaksi todistajaa julistamaan uusi kuu alkaneeksi (kun ensimmäinen ohut
sirppi näkyy). Siksi Jom Teruah on kaksipäiväinen ja päivää kutsutaan myös "Siitä
päivästä ja hetkestä ei kukaan tiedä".
 
Matteus 25:6
"Mutta yösydännä kuului huuto: 'Katso, ylkä tulee! Menkää häntä vastaan."

"Huuto" voidaan kääntää myös täsmälleen "teruah",

"Mene, kansani, kammioihisi  ja sulje ovet jälkeesi "
 
Ilm. 4:1 Johannes näkee oven avoinna taivaassa ja sitten hänet nostetaan ylös:

"Sen jälkeen minä näin, ja katso: taivaassa oli ovi avoinna, ja ensimmäinen ääni,
jonka minä olin kuullut ikäänkuin pasunan puhuvan minulle, sanoi: "Nouse ylös
tänne, niin minä näytän sinulle, mitä tämän jälkeen on tapahtuva". 
 
Psalmi 81:3
"Puhaltakaa pasunaa uudenkuun aikana, täyden kuun aikana, meidän
juhlapäivämme kunniaksi."

 

 

Kolossalaiskirje 2: 16-17
"Älköön siis kukaan teitä tuomitko syömisestä tai juomisesta, älköön myös minkään
juhlan tai uudenkuun tai sapatin johdosta, jotka vain ovat tulevaisten varjo, mutta
ruumis on Messiaan."

Arameassa tämä olisi (käänn. Tuomas Levänen): "Älkää sen tähden ystävystykö
syötävän ja juotavan kautta, tai juhlien ja uudenkuun ja sapatin väittelyiden kautta.
Nämä, jotka ovat varjoa niistä tulevista, mutta se ruumis on Messias."
"Tässä käytetty sana 'david' on ystävyyttä, ei tuomitsemista! Arameassa Paavali on



sitä mieltä, etteivät uskonnolliset tavat saisi pelkästään olla se yhdistävä tekijä."
http://www.apokryfikirjat.com/

 
Tiedämme jo, että Jumalan asettamat juhlapäivät ovat profeetallisia, "tulevaisten
varjo".
Viimeisin profeetallisesti täyttynyt juhla oli seurakunta-ajan alussa, helluntai,
Shavuot, ja seuraava olisi siis täyttymisvuorossa Jom Teruah.

1. Tess. 4:13-18
"Mutta me emme tahdo pitää teitä, veljet, tietämättöminä siitä, kuinka
poisnukkuneiden on, ettette murehtisi niinkuin muut, joilla ei toivoa ole.

Sillä jos uskomme, että Jeesus on kuollut ja noussut ylös, niin samoin on Jumala
Jeesuksen kautta myös tuova poisnukkuneet esiin yhdessä hänen kanssaan.

Sillä sen me sanomme teille Herran sanana, että me, jotka olemme elossa, jotka
jäämme tänne Herran tulemukseen, emme suinkaan ehdi ennen niitä, jotka ovat
nukkuneet.

Sillä itse Herra on tuleva alas taivaasta käskyhuudon, ylienkelin äänen ja Jumalan
pasunan kuuluessa, ja Kristuksessa kuolleet nousevat ylös ensin; sitten meidät,
jotka olemme elossa, jotka olemme jääneet tänne, temmataan yhdessä heidän
kanssaan pilvissä Herraa vastaan yläilmoihin; ja niin me saamme aina olla Herran
kanssa.

Niin lohduttakaa siis toisianne näillä sanoilla." (1933, -38)

Arameasta (Levänen, käänn.): "Mutta minä tahdon, veljeni, että te tietäisitte niistä,
jotka nukkuvat, ettette olisi murheellisia niin kuin muut ihmiset, joilla ei sitä toivoa ole.
Sillä jos me uskomme, että Jeshua kuoli ja nousi, samoin myös Jumala on tuova
hänen kanssaan ne, jotka ovat Jeshuassa nukkuneet.

Mutta tämän me puhumme teille meidän Herramme sanan kautta, että me, jotka
olemme ne jäljelle jääneet siinä meidän Herramme tulemuksessaan, jotka elämme,
ei meitä viedä ennen niitä, jotka ovat nukkuneet. Koska hän, meidän Herramme
käskyn kautta, ja sen enkelijohtajan äänen kautta, ja Jumalan pasuunan kautta, on
laskeutuva taivaista, ja ne kuolleet, jotka ovat Messiaassa, tulevat nousemaan
ensin."
(Karna on sanatarkasti sarvi, eri pasuuna kuin sofar.)

"Ja silloin me, jotka olemme niitä jäljellejääneitä, jotka elämme, viedään pois heidän
kanssaan kuin yhtenä pilvenä, meidän Herramme tapaamiseen avaralla paikalla, ja

http://www.apokryfikirjat.com/


siten me saamme olla kaikki ajat meidän Herramme kanssa. Olkaa sen tähden
lohduttamassa toinen toistanne näillä sanoilla."

”Kuin yhtenä pilvenä” on yleinen aramean sanonta midrasheissakin, kun on paljon
kansaa koolla. Avaran toinen merkitys on tietysti ilma, joka puhaltaa avaralla paikalla.
Joten voi sanoa ”ilmassakin”, mutta kieliopillisesti ilmassa sanotaan לאאר tai
yläilmassa, לעלאאר koska ilma ei ole konkreettinen paikka. Tapaaminen on Snl.7:10,
vastaan tulemista."
-----------------

1.Kor 15:51-52
"Katso, minä sanon teille salaisuuden: emme kaikki kuolemaan nuku, mutta kaikki
me muutumme, yhtäkkiä, silmänräpäyksessä, viimeisen pasunan soidessa; sillä
pasuna soi, ja kuolleet nousevat katoamattomina, ja me muutumme."

 

 

Jom Teruah'n yksi nimi on Jom HaZikaron - Muistamisen päivä

Jom Teruah'na juutalaisuudessa uskotaan, että JHVH avaa "kolme taivaallista kirjaa"
- Elämän kirja niille, joiden teot ovat olleet hyvät,
- Kuoleman kirja niille, joiden teot täysin pahat ja
- yksi siltä väliltä niille, joiden tapaus siirtyy 10 päivän päähän, Jom Kippurina ratkaistavaksi, jotta
nämä voisivat vielä tehdä parannuksen. 

  

Jom Kippurina sitten nimi siirtyy lopullisesti joko elämän tai kuoleman kirjaan.

Tuo on rabbien tulkintaa, mutta sana sanoo, että jokainen ihminen on kirjoitettuna
elämän kirjaan, mutta nimi pyyhitään kirjasta, jos eivät vaatteet ole Jeshuan verellä
valkaistut. Ilman häävaatetta ei voi tulla häihin edes vieraaksi.

 
Ilm. 3:5
"Joka voittaa, se näin puetaan valkeihin vaatteisiin, enkä minä pyyhi pois hänen
nimeänsä elämän kirjasta, ja minä olen tunnustava hänen nimensä Isäni edessä ja
hänen enkeliensä edessä."

On olemassa synti, joka tukahduttaa ilon ja estää Hengen hedelmän kasvua ja
eteenpäinmenoamme ja lisäksi saastuttaa muitakin; se on katkeruus.
"Pyrkikää rauhaan kaikkien kanssa ja pyhitykseen, sillä ilman sitä ei kukaan ole
näkevä Herraa;  ja pitäkää huoli siitä, ettei kukaan jää osattomaksi Jumalan armosta,



"ettei mikään katkeruuden juuri pääse kasvamaan ja tekemään häiriötä", ja monet
sen kautta tule saastutetuiksi,"
Hepr. 12:14-15 

Vaikka annammekin suullamme anteeksi, kun tiedämme sen olevan oikein, joskus
"katkeruuden juuri" on siitä huolimatta jäänyt syvälle sydämeemme vaikuttamaan.
Tämä salainen anteeksiantamattomuuden juuri on syvähoidettava pois, ettei se
pääse vaikuttamaan tuhoavasti meihin ja myös Messiaan ruumiiseen heikentävästi.
Katkeruuden juuresta vuotaa "myrkkyä" joka saastuttaa muita.

Tutki sydäntäsi - Nyt on hyvä aika vapauttaa syvä anteeksianto ja päästä viimeinkin
eroon katkeruuden juuresta. Ja näet, miten Hengen hedelmä alkaa vauhdilla kasvaa.

Rosh HaShanana tervehditään: - "Le-Shana Tova Tikatevu ve-Techatemu / לשנה
(Olkoon nimesi kirjoitettuna elämän kirjaan) "טובה תיכתבו ותיחתמו
Jom Kippurina - "Chatima tova" (Olkoon kohtalosi ratkaistu, sinetöity hyvin elämän
kirjassa)

https://youtu.be/79gyNgF-5RI Le-Shana Tova Tikatevu ve-Techatemu

 

Ilm. 20:12
"Ja minä näin kuolleet, suuret ja pienet, seisomassa valtaistuimen edessä, ja kirjat
avattiin; ja avattiin toinen kirja, joka on elämän kirja; ja kuolleet tuomittiin sen
perusteella, mitä kirjoihin oli kirjoitettu, tekojensa mukaan."

 

Malakia 3:16-18, kertoo, että taivaassa on muistokirja:
"Silloin myös JHVH:a pelkääväiset puhuvat toinen toisensa kanssa, ja JHVH tarkkaa
ja kuulee; ja muistokirja kirjoitetaan hänen edessänsä niiden hyväksi, jotka JHVH:a
pelkäävät ja hänen nimensä kunniassa pitävät.
Ja he ovat, sanoo JHVH Sebaot, sinä päivänä, (Jom HaZikaron) jonka minä teen,
minun omaisuuteni. Ja minä olen heille laupias, niinkuin mies on laupias pojallensa,
joka häntä palvelee."
"Ja te näette jälleen, mikä on ero vanhurskaan ja jumalattoman välillä, sen välillä,
joka palvelee Jumalaa, ja sen, joka ei häntä palvele."
 
Seuraava on osa rukouksesta, jota rukoillaan Jom Teruah'na:

"Me juhlimme tämän päivän juhlavaa pyhyyttä, kuinka mahtava ja pelottava se
onkaan. Tänä päivänä hallituksesi koroitetaan, valtaistuimesi vahvistetaan armolla ja
Sinä istuudut sille totuudessa. Totisesti Sinä yksin olet tuomari, välittäjä, oikea
arvioija, todistaja, muistiin merkitsijä, sinetöijä, kirjoittaja ja huomioija; ja Sinä muistat
kaikki unohdetut teot.

Sinä avaat muistojen kirjan ja siellä on kaikki, jokaisen nimi on siellä."

 

Daniel 7:9-10
"Minun sitä katsellessani valtaistuimet asetettiin, ja Vanhaikäinen istuutui. Hänen

https://youtu.be/79gyNgF-5RI


vaatteensa olivat valkeat kuin lumi ja hänen päänsä hiukset kuin puhdas villa. Hänen
valtaistuimensa oli tulen liekkejä, ja sen pyörät olivat palavaa tulta.
Tulivirta vuoti, se kävi ulos hänestä; tuhannen tuhatta palveli häntä, ja kymmenen
tuhatta kertaa kymmenen tuhatta seisoi hänen edessänsä. Oikeus istui tuomiolle, ja
kirjat avattiin."

  

 

Ilmestyskirja 5:9-11
" ja he veisasivat uutta virttä, sanoen: "Sinä olet arvollinen ottamaan kirjan ja
avaamaan sen sinetit, sillä sinä olet tullut teurastetuksi ja olet verelläsi ostanut
Jumalalle ihmiset kaikista sukukunnista ja kielistä ja kansoista ja kansanheimoista
ja tehnyt heidät meidän Jumalallemme kuningaskunnaksi ja papeiksi, ja he tulevat
hallitsemaan maan päällä".
Ja minä näin, ja minä kuulin monien enkelien äänen valtaistuimen ja olentojen ja
vanhinten ympäriltä, ja heidän lukunsa oli kymmenentuhatta kertaa
kymmenentuhatta ja tuhat kertaa tuhat,

 

Tätä ennen ilmestyskirjassa tapahtunut:
 
Ilm. 3:10
"Koska sinä olet ottanut minun kärsivällisyyteni sanasta vaarin, niin minä myös otan
sinusta vaarin ja pelastan sinut koetuksen hetkestä, joka on tuleva yli koko
maanpiirin koettelemaan niitä, jotka maan päällä asuvat." (Filadelfian srk:lle)
 
Ilm. 4:1 Johannes näkee oven avoinna taivaassa ja sitten hänet nostetaan ylös:

"Sen jälkeen minä näin, ja katso: taivaassa oli ovi avoinna, ja ensimmäinen ääni,
jonka minä olin kuullut ikäänkuin pasunan puhuvan minulle, sanoi: "Nouse ylös
tänne, niin minä näytän sinulle, mitä tämän jälkeen on tapahtuva".
 

Chag Sameach!

 

t. Sirkku


